
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes foreløbigt svar på spørgsmål nr. 354 af 25. marts 2019 (alm. del). Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Merete Godvin Jensen 
  

11. april 2019 
J.nr. 2019 - 2942 

  

Skatteudvalget 2018-19
SAU Alm.del - foreløbigt svar på spørgsmål 354 

Offentligt
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Spørgsmål 

Ministeren bedes på baggrund af svaret på SAU alm. del – spørgsmål 307 redegøre for 

merprovenuet ved at foretage følgende stramninger af reglerne for underskudsbegræns-

ning: 

1. En reduktion af grænsen for, hvornår underskud frit kan fremføres fra de nugældende 

8.385.000 kr. til 5.000.000 kr. 

2. En reduktion af satsen for, hvor meget underskuddet over grænsen kan nedbringe den 

skattepligtige indkomst fra de nugældende 60 pct. til 50 pct. 

3. Et maksimum på 5 år for fremførsel af underskud, jf. svaret på SAU alm. del – spørgs-

mål 13, folketingsåret 2017-18.  

Reglerne skal gælde for både selskaber og for sambeskattede kredse, og ministeren bedes 

redegøre for det umiddelbare provenu, provenuet efter tilbageløb og provenuet efter ad-

færd for hver af de tre elementer samt give et samlet estimat, hvis samtlige tre stramnin-

ger vedtages. 

 

Svar 

Det er desværre ikke muligt at tilvejebringe det nødvendig beregningsgrundlag til prove-

nuvurderingen inden for tidsfristen. Et endeligt svar forventes at kunne fremsendes inden 

udgangen af maj. 
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